
2021 年 3 月 15 日 

 

新型コロナウイルス感染症発生について(第３報) 

 

3 月 13 日(土)～15 日(月)に行われた PCR 検査にて、新たに職員 2 名・入院患者様 1 名の陽性が判明 

いたしました。 

 

現在の状況（3 月 15 日 17 時現在） 

 計 14 名 当院職員 8 名、入院患者様 6 名 

入院患者様 6 名は既に退院もしくは転院しております。当院職員 8 名に関しては自宅待機と 

しております 

※第１報でお知らせしていた入院患者様に 2 月 9 日の陽性者 1 名を追加しております 

 現在、当院職員・入院患者様につきましては PCR 検査を継続して行っております 

 戸塚区保健福祉センターによる立入検査が実施され、感染予防対策のご指導頂いております 

 

3 月 19 日(金)までの診療体制 

 外来診療はリハビリを除いて通常通り 

 救急は軽症のみ対応 

 入院の受け入れ（新規・予約）中止 

 リハビリテーション中止 

 手術、カテーテル検査の延期 

 

発生累計（3 月 15 日 17 時現在） 

職員 患者 

8 名 6 名 

 

 

患者様、地域の皆さまには多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますが、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

引き続き、院内での感染拡大防止を徹底いたします。 

今後の状況につきましては随時ホームページにてご報告させて頂きます。 

 

戸 塚 共 立 第 ２ 病 院 

院 長  饗 場  正 宏 


